

Amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 2022 Nr. 42 Rostock, 14.07.2022

Erste Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung für die Lehramtsstudiengänge der Universität Rostock vom 9. März 2022

HERAUSGEBER DER REKTOR DER UNIVERSITÄT ROSTOCK 18051 ROSTOCK

Erste Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung für die Lehramtsstudiengänge der Universität Rostock

vom 9. März 2022

Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 des Landeshochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBI. M-V S. 18), das zuletzt durch das Sechste Gesetz zur Änderung des Landeshochschulgesetzes vom 21. Juni 2021 (GVOBI. M-V S. 1018) geändert wurde, § 4 Absatz 4 des Lehrerbildungsgesetzes vom 25. November 2014 (GVOBI. M-V S. 606), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. April 2021 (GVOBI. M-V S. 506) geändert wurde, § 19 Absatz 1 der Lehrerprüfungsverordnung vom 16. Juli 2012 (GVOBI. M-V S. 313), die zuletzt durch Verordnung vom 25. Februar 2021 (GVOBI. M-V S. 167) geändert wurde, und § 11 der Rahmenprüfungsordnung für Lehramtsstudiengänge an der Universität Rostock vom 21. November 2019 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Rostock Nr. 19/50), die zuletzt durch die Dritte Satzung zur Änderung der Rahmenprüfungsordnung für die Lehramtsstudiengänge vom 9. Oktober 2020 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Rostock Nr. 20/52) geändert wurde, hat die Universität Rostock erlassen:

Artikel 1

Die Praktikumsordnung für die Lehramtsstudiengänge vom 8. März 2021 wird wie folgt geändert:

§ 18 Absatz 6 wird wie folgt geändert:

"Für das Hauptpraktikum I werden vier Leistungspunkte (120 Arbeitsstunden) vergeben. Darin enthalten sind 30 Hospitationen (30 Stunden), die Erteilung von zehn Unterrichtsstunden (10 Stunden), die Vor- und Nachbereitung der Stunden inklusive der Erstellung der Langentwürfe (50 Stunden), die Teilnahme an außerunterrichtlichen schulischen Veranstaltungen (10 Stunden) sowie die Nachbereitung einschließlich der Reflexion und Erstellung des Praktikumsberichtes (20 Stunden)."

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Rostock in Kraft und gilt ab dem Wintersemester 2022/2023.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Universität Rostock vom 2. März 2022 und der Genehmigung des Rektors.

Rostock, den 9. März 2022

Der Rektor der Universität Rostock Universitätsprofessor Dr. Wolfgang Schareck